
Provisorní katalog farní knihovny chrásteckého sboru
říjen L.P. 2022
mjt

CD/DVD

La vie cistercienne a l’abbaye de Sept-Fons
Prostor ticha

Piškotky – rozhlasové mlsání pro děti
Ingmar Bergmann Sedmá pečeť

Hosté Večeře Páně
Tengiz Abuladze Pokání

Prosba
Andrzej Wajda Běsi
Roland Joffé The Mission
David Lynch Příběh Alvina Straighta
Vít Janeček Ivetka a hora
Krzystzof Kieślowski Krátký film o lásce
Alain Corneau Všechna jitra světa
Vladimír Michálek Zapomenuté světlo
Eric Till Luther
T. N. Mohan Křesťanství a islám
kolektiv Boží gen. Mp3 zamyšlení na každý den
Emil Lotjanu Cikáni jdou do nebe
Tomáš Škrdlant Milujte své nepřátele
Krzystzof Zanussi Život za život. Maxmilian Kolbe
Pier Paolo Pasolini Evangelium sv. Matouše
Yves Simoneau Norimberský proces
Giacomo Campiotti Doktor Živago



Umění

kol. Ikony z východného Slovenska
Jiří Novotný Světlo ikon
kol. Schola lucis – Schola crucis. Dresden. Kreuzkirche, Kreuzschule, Kreuzchor
Luděk Rejchrt Vrývání. 41 grafických listů z měděných desek



Dějiny církve

James Brodrick Rozšíření jezuitů
Jezuita Petr Kanisius

Method K. Klement Jsem ražen z českého kovu. Několik kapitol o sv. Prokopovi
Hubert Wolf Krypta. Kapitoly z dějin křesťanství
Bruno z Querfurtu Život svatého Vojtěcha. Nascitur purpureus flos la/cs
Jiří Kejř Jan Hus známý I neznámý

Z počátků české reformace
Pavel Keřkovský Husitské století a naše doba
Jiří Josef Otter Za mřížemi a dráty také trochu jinak
Geisendorf Savonarola. Rytier Kristov
Gorazd Vopatrný Dědictví otců
ČCE Kažte Evangelium všemu stvoření. Sborník k 100. výročí Jeronýmovy jednoty
Amedeo Molnár Valdenští

Lístky o mladé církvi
Rudolf Říčan, Amedeo Molnár 12 století církevních dějin
Timoteus Č. Zelinka Přehled dějin svobodné reformované církve a Jednoty bratrské 1880-1950

450 Jahre Dekanate Wunsiedel und Kirchenlamitz-Selb
Rudolf Zuber Osudy moravské církve v 18. století
Pavel Tersch Věz pevná...Pohled do historie evangelického sboru v Kralovicích
FS ČCE Chrást u Plzně 60 let na cestě
Vladimír Sakař Husův odkaz ve státnickém díle Jiřího z Poděbrad
Ludmila Ourodová-Hronková Ledenice. Kostel sv. Vavřince
Sborník ČCE Církev v proměnách času
sborník Sbory Církve československé
Zdeněk Jan Medek Na slunce a do mrazu. První čas josefínské náboženské tolerance
Alcuin Reid Trpká zkouška. O liurgických změnách
Edita Štěříková Z nouze o spasení. Česká emigrace v 18. století do Pruského Slezska
sbírka Husitské manifesty
Luděk Pachman Boha nelze vyhnat
Zdenek Susa Vyprávění o Češích a Němcích v Českých zemích
Miloš Klátik Cestou viery. Iniciatívy evanjelikov v kultúrnych dejinách Slovenska
Jan Hus Betlemské poselství I.+II.
Martin Jindra Česká pravoslavná církev od Mnichova po obnovu v roce 1945
Petr Chelčický Ze Sítě víry
Dobiáš/Molnár Husova výzbroj do Kostnice
sborník Evangelíci o Janu Sarkanderovi
Karel Machotka Ve znamení kalicha. Rozsévání evangelia v Plzni a okolí 1918-1921
Jan Konzal Duch a nevěsta. Z dějin církevního podzemí ve 2. polovině 20. století
sborníček Josef Soběslav Bukovský
Bedřich Bašus Zazpívám Pánu svému. Pohled na tvorbu evangelických básníků
Jan Fiala Hrozné doby protireformace
B. Vančura (ed.) Jednota bratrská
Václav V. Tomek Jan Žižka
kol. Od reformace k zítřku

Království dvojího lidu. České dějiny 1436-1526 v soudobé korespondenci
Vavřinec z Březové Husitská kronika. Píseň o vítězství u Domažlic



Spiritualita-liturgie

Pavel Evdokimov Žena a spása světa
Karel Sládek Cesty k boholidství
Jiří Novotný Mnišství na Blízkém východě
Alain Durel (ed.) O modlitbě s mnichy z hory Athos
Irma Zaleski Obrácení srdce
Kallistos Ware Síla Jména
Pavel Florenskij Sůl země. Život starce Isidora
Hanna Skandar (ed.) Myšlenky svatého Šarbela
Jean Lafrance Modlitba srdce
Maria Anna Leenenová Jak se žije poustevníkům
Stefano de Fiores, Tullo Goffi Slovník spirituality
Tomáš Kempenský Čtyři knihy o následování Krista
Jan Hrubý Šťastná pouť životem od kolébky ke hrobu
Rudolf Šimša Modlitby Jana Kalvína
Jaro Křivohlavý Slova potěšení a povzbuzení
Louis Leloir Poušť a společenství
Maria Campatelli Čteme bibli s církevními otci
Sládek/Kopecký Spiritualita a psychosomatika
kol. Sešli světlo své. Kniha modliteb a meditací
David Torkington Mystika všedního dne
Karel Satoria Povoláním člověk
Bonaventura Putování mysli do Boha
Josef Sudbrack Mystika
Marek Vácha Nevyžádané rady mládeži

Radost z Boha
Anthony de Mello Čirá radost

Hledání Boha. Ignaciánská duchovní cvičení
Francisco de Osuna Versenkung. Weg und Weisung des kontemplativen Gebetes
Terezie od Ježíše Vnitřní modlitba
sborník ekumen.setkání Sedmkrát za den tě chválím
kol. Bolest a naděje. Deset esejů o osobním zrání

Filokalia sk
Akathistos. Mariánský hymnus

Efrém Syrský Velikonoční hymny
Hymny o ráji

Alena Ježková Tichá srdce. Kláštery a jejich lidé
kol. Modlitby Pánových svedkov

Lidový sborník modliteb a zpěvů pravoslavné církve
Leo Zerhau Svátostné pokání v různých liturgických tradicích
Jiří Franc Klid na útěku. Meditace k zastavením křížové cesty cs/de
Scott Hahn Hostina Beránkova. Kniha Zjevení jako obraz mše sv.

Českobratrský zpěvník (prvorepublikový sešitek)
Písně staré I nové
Kniha modliteb Voláme z hlubokosti
Sláva Bohu za vše! (výbor pravoslavných otců a modliteb)

Tomáš Mrňávek Vývoj a struktura liturgie sv. Jana Zlatoústého
Archimandrit Sophrony Über das Gebet
Robert F. Taft Život z liturgie. Tradice Východu I Západu

Zimní a vánoční písně
Josef Weismayer Zivot v plnosti. Dějiny a teologie duchovního života

Od spánku do spánku. Modlitby palestinských mnichů



Patristika

Hieronymus, Gennadius, Isidorus Dějiny křesťanského písemnictví
Jeroným Legendy o poustevnících la/cs
Jan Damašský O pravé víře

Řeči na obranu obrazů
Hippolyt Římský Apoštolská tradice
Yannis Spiteris Řehoř Palama (1296-1359): milost a zkušenost
Lenka Karfíková Řehoř z Nyssy
Tomáš Špidlík Z pokladnice otců. Patristická čítanka na každý den

Řehoř Naziánský. Úvod ke studiu jeho duchovní nauky
Jiří Novotný Basil Veliký a jeho doba. Moralia
Cyril Jeruzalémský Mystagógické katecheze
Augustin O milosti a svobodném rozhodování. Odpověď Simplicianovi
Josef Novák Druhá patristická čítanka
Ilarion Alfejev Izák Syrský a jeho duchovní odkaz
Jan Cassianus Zvyky cenobitů a léky na osm základních neřestí
Sládek a kol. O Filokalii. Kniha, hnutí, spiritualita
anonym Život jurských otců
Raniero Cantalamessa Život pod vládou Kristovou
Sean Davidson Marie Magdalena. Prorokyně eucharistické lásky
Konštantín Filozof Proglas sk/staroslov/en



Bible
uvedeny jsou jen něčím zvláštní vydání, např. knihy s komentářem

Rozjímavý překlad žalmů a kantik římského breviáře
Žalmy krále Davida (Nová Bible kralická)
Přísloví krále Šalamouna (NBK)

Pavel Johr Písně království (Žalmy s komentářem)
BK Nám, nám narodil se! Sbírka vánočních perikop



biblistika

Josef Hrbata Klíč ke Starému zákonu
Perly a chléb I.+II.

Martin Prudký a kol Obtížné oddíly biblické poezie a moudrosti
A. Grabner-Haider Praktisches Bibellexikon
Jean-Jacques von Allmen Biblický slovník
kol. Slovník biblické kultury
Heller/Beneš Poutní písně
Enzo Bianchi Dich finden in deinem Wort. Die geistliche Schriftlesung
Petr Pokorný Výklad Evangelia podle Marka

Literární a teologický úvod do Nového zákona
Teologie Lukášova evangelia a Skutků

Jindřich Slabý Výklad vybraných míst Janova zjevení
Ludger Schenke Sláva a kříž. Jak vzniklo Markovo evangelium?
Josef Obr Osoby a místa v Evangeliích
Fee/Stuart Jak číst Bibli s porozuměním
sborník The Bible in Cultural Context
Jaroslav Vokoun Číst Bibli zase jako Bibli
Samuel Jan Hejzlar Svědectví o světle
Luděk Rejchrt Na úpatí hory
Pavel Rybín Píseň písní (s výkladem)

Abakuk a Malachiáš (s výkladem)
Starozákonní střípky aneb cesta tichých 1+2

Mireia Ryšková Druhý list Tesalonickým
Ladislav Tichý List Galatským
Walter Lüthi Na Boží stavbě. Nehemiáš a jeho úsilí o obnovení zničeného města

Jákob
Adam

kol. Kniha o Bibli SZ+NZ
Radivoj Jakovljevič Tajemství starozákonního proroctví
kol. Biblická dějeprava
kol. Stručný úvod do Písma sv. (SZ)
Gerd Theissen Galilejský. Historické bádání o Ježíši formou vyprávění
V. Kubíček Biblické dějiny
Viktor Hájek Biblická dějeprava
Jiří Otter Dopisy andělům. Odměny vítězům. Zj 1-3
Miroslav Bielik Blahoslavená, ktorá uverila
kol. Cesty k pramenům. Biblická archeologie a literární kritika
Claus Westermann Tisíc let a jeden den. Církev čte Starý zákon
Vladimír Čapek Historie Bible
Jindřich Mánek Když Pilát spravoval Judsko. Kapitoly z dobového pozadí Nového zákona
Stanislav Segert Synové světla a synové tmy. Svedectví nejstarších biblických rukopisů

Biblická konkordance k textu Bible kralické
Huck-Lietzmann Synopse der drei ersten Evangelien
Josef Bartoň Moderní český novozákonní překlad

Pět českých novozákonních překladů
Ivana Procházková Hospodin je Král. Starozákonní metafora ve světle kognitivní lingvistiky
Bruce Metzger Starověké a anglické překlady Bible



Nezařazené

Štěpán Smolen Pominuté chvály
Souvislosti 3-4/41-42/1999 Výprodej křesťanství. Nečitelnost
St. Vladimir’s Theological Quarterly 2-3/1997 Liturgy
Josef Kurz Učebnice jazyka staroslověnského
Revue Prostor 81/82 Stavitelé duchovních mostů. Žijeme čas změny?
Pavel Kosorin Afor!?my



Kázání-úvahy-apod.

Billy Graham Pokoj s Bohem
kol. Příběhy ztracených existencí
Józef Augustyn O otcovství
Ladislav Jílek Humor za kostelem
Jaro Křivohlavý O moudrosti

Sdílení naděje
O odpouštění

Wilhelm Busch Ježíš naše naděje
Život bez všedních dnů

Pavel Rybín Poselství naděje
Josef B. Souček Bláznovství kříže

Utrpení Páně podle Evangelií
Víra a svět

kolektiv Cesta Božího lidu SZ+NZ
Miloš Klátik V Tvojej ruke sú naše časy
Jan Heller Jak orat s čertem

Znamení odkazující k nebi
Jan Keřkovský Pozvánka pro nezasloužilé
Milan Balabán Bojovníci a trpitelé
Sören Kierkegaard Tři páteční pozvání k Večeři Páně
Constant Tonnelier 15 dní s Janem od Kříže
André Gozier 15 dní s Mistrem Eckhartem
André Pinet 15 dní s Janem Taulerem
Irma Zaleski Moudrost kradu u svatých
José Carlos Bermejo Další příběhy pro uzdravení duše
Bruno Ferrero Paprsek slunce pro duši
Max Kašparů O radostech lidské duše
anonym Vyprávění – Příběhy z Bible
Bohuslav Matulík Reportáž o narození Krista
Daniel Ženatý Přeji pěkný den!

Kázání na hoře
Josef Křenek Sbírka kázání
V. Hájek 10 rozhlasových kázání
Ladislav Heryán Exotem na této zemi
Schalom Ben-Chorim Der unbekannte Gott
Reinhold Stecher Láska až do krajnosti
Anselm Grün Myšlenky na každý den
Marek Kozák Vnitřní konflikt člověka z pohledu apoštola Pavla
Anne de Vries Radost pro všechny. Novozákonní příběhy
R.A. Torrey Zdařilý křesťanský život
Dietrich Bonhoeffer Život v obecenství

Následování. Výklad Kázání na hoře
Josef Veselý (ed.) Radost na nové cestě. Sbírka biblických kázání
J. Hirsch Rabínská moudrost dle Talmudu
Fankhauser Příběhy dosud živé 3



Teologie katechismy apod.

Stanislav Čapek Svět víry. Výklad Apoštolského vyznání
Václav Vacek Pozvání k Večeři Páně
Serger Bulgakov Nevěsta Beránkova (O Boholidství)
Pavel Florenskij Sloup a opora pravdy
Hubertus Halbfas Der Glaube
Ilarion Alfejev Kristus – vítěz nad podsvětím
Jana Baudišová Tajemství pravoslaví
Tom G.A. Hardt O svátosti oltářní. Kniha o luterském učení o Večeři Páně
David J. Bosch Dynamika kresťanskej misie
Jan M. Lochman Boží úděl ve světě

Otče náš
Desatero. Směrovky ke svobodě
Krédo. Základy ekumenické dogmatiky

Walter Kasper Pod Božím slovem
Jan Calvin Vzdělání ve víře
St. Čapek Po cestách Božích

Zde mluví Bůh
Vlasta Procházková Katechismus podle vydání herbornského z r. 1623
Bedřich Jerie Z pramenů života. Příručka pro konfirmaci
Viktor Hájek Co vyznáváme
ECM Základní teologické důrazy
Joseph Ratzinger Církev jako společenství
SAT VIII Kristus a dějiny
Pokorný/Veselý Perspektiva víry. Úvod do eschatologie
Štěpán Šoltész Kristus a rodina
Camil Zupanc Evangelický kostel
Romano Guardini O živém Bohu

Dobro, svědomí a soustřeďování
O posvátných znameních

Pavel Filipi Hostina chudých
Křesťanstvo. Historie, statistika, charakteristika křesťanských církví

Leonardo Boff Orel a kuře
Hermann Sasse Podstata luterství
kol. Kontexty Lutherovy reformace
František Hochman Na počátku. Biblická odpověď na otázku po začátku
Lutheranus 4 Studie a texty k teologii a dějinám luterské reformace
Smolík Křesťanství bez antijudaismu
úřední překlad Kodex kanonického práva

Základy sociální koncepce ruské pravoslavné církve cs/ru
Culdautová Nástin gnostické theologie
Sören Kierkegaard Chvalořeč na Abrahama

Katechismus (heidelberský)
Naše cesta. Přiručka k vyučování náboženství českobratrské církve 

Jan Karafiát Katechismus Jana Karafiáta
Miloslav Hájek Evangelický katechismus ‘88

Vím komu jsem uvěřil
Living Stream Ministry Základní prvky křesťanského života
Heinz Schütte Ekumenický katechismus I.+II.
kol. Cesta života, Katechismus pro děti evangelické církve
de Chardin Vesmír a lidstvo
kol. Základy učení křesťanského
Luděk Brož (ed.) O společenství služby
J. L. Hromádka Evangelium o cestě za člověkem
Brož/Barth Cesta Karla Bartha/Uvedení do evangelické teologie
Günther Bornkam Ježíš Nazaretský



Filosofie-religionistika-apod.

Dušan Lužný Náboženství a moderní společnost
Petr Uhl Právo a nespravedlnost
Vladimir Solovjov Krize západní filosofie (Proti pozitivistům)
Pavlincová, Horyna Filosofie náboženství
eds. Sensorium Dei. Člověk – prostor-transcedence
Hríb-Vácha-Satoria-Halík Kam se ztratil Bůh
Jiří Grygar O vědě a víře
Günter Stemberger Úvod do judaistiky
Renöckl-Blanckenstein Nová religiozita. Fascinuje a zneklidňuje
Ivan O. Štampach Na nových stezkách ducha. Přehled a analýza současné religiozity



biografie/rozhovory/apod.

Armbruster/Palán Tokijské květy
Martin Mosebach 21 Cesta do země koptských mučedníků
Jiřina Šiklová Bez ohlávky
Tomáš Kutil (ed.) Poutník k lidským srdcím. Vzpomínky na Fr. Líznu
Pavel Marek Biskup Gorazd (Pavlík)
Jaroslav Humberger Petr Brandl
Rudolf Říčan Jan Karafiát
F. M. Bartoš Vzpomínky husitského pracovníka
G. Casalis Karl Barth. Život a dílo
Kantůrková/Zvěřina Dialog o víře
Oto Mádr Slovo o této době
Jan Šedivý To opravdové zůstává
Irena Kastnerová Luboš Hruška a zahrada jeho duše
Jaroslav Šimsa Úzkost a naděje. Dopisy, sny, události 1940-1945
Jiří Janoušek Rozhovory s Janem Werichem
Leontina Mašínová Mladá léta Jana Ámose
Gerald Götting Africká setkání (s dr. Schweitzerem)
Ota Dub Rytíř ducha (Josef Thomayer)
Jitka Komendová Světec a šaman (Stěfan Permský)

Svatý Jiří. Životopis a legendy
Gerardo Cioffari Svatý Mikuláš. Mistr v obdarování
Michaela-Josefa Hutt Der heilige Seraphim von Sarow
Abbé Pierre Nic než láska

Testament
Carlos Vallés Anthony de Mello prorok pro naši dobu
Marek Eben a hosté Na plovárně
Sám proti zlu Sám proti zlu. Život Přemysla Pittra
Albert Schweitzer Z mého života a díla
Palán/Šibík Raději zešílet v divočině
Jan Amos Komenský O sobě
kol. Vzpomínky na Editu Steinovou
Marek Vácha Jízda v levém pruhu
Vladimír Neuwirth Apokalyptický deník
Věra Lukášová/ Hana Schillerová Ženy z fary
Jan M.Lochman Oč mi v životě šlo
Marcela Kašpárková Deset vyznání
Jaro Křivohlavý Dvě lásky
Robert Sarah God or Nothing. A Conversation on Faith with Nicholas Diat



Halíkův papír

Ptal jsem se cest
Smířená různost
Noc zpovědníka
Stromu zbývá naděje
Divadlo pro anděly
Chci, abys byl
Vzýván I nevzýván
Vzdáleným nablízku
Oslovit Zachea
Dotkni se ran
Co je bez chvění, není pevné


